Theſis XX.

Præmissis itaque universalibus in sine augmenti seu statu proximi externa conveniunt omnia medicamenta poros cutis aperientia, acidum corrigentia, concentrantia ac discutientia, ut & dolorem sedantia seu Anodyna; Uti sunt omnia Unguenta, Cataplasmata, Olea aromatica sale volatili oleoso abundantia ac terrea, quæ videantur supra, fœtus ac balnea tam naturalia quam artificialia, ex herbis copioso sale volatili constantibus parata: Repellentia vulgò dicta ut & adstringentia, quia poros subcutaneos occludunt ac fibras contrahunt sicque malum augment, tumores ac inflammationem majorem producunt cane pejus & angue vitanda. Nos brevitati studentes pauca quædam norabimus. In Podagra itaque calida vulgò ita dicta.

℞ Aq. Sperm. ranar. unc. iij.

Camph. gr. x.

Croc. gr. viij.

Spir.

Spir. sal. armon. drachm. j.

M. F. Epithema loco affecto cum linteis duplicatis calidè applicandum ac sæpiùs de die reiterandum. Vel

℞ Panis biscoct. unc. iiij.

Fic. ping. no. iij.

Mucilag. sem. cidon. cum lacte vaccino extract. q. s.

F. leni cõctione Cataplasma; Adde Camph. Croc. aa. scrupul. ss. Sach. saturn. scrup. j. calidè applicetur: Summoperè laudatur remedium Lindani sequens:

℞ Flor. sambuc. contus. q. v.

Injice ollæ recenti, donec exactè plena sit, hanc benè clausam sub terra defode, donec flores in liquorem abierint, sed necesse est stent per aliquot tempus, donec flores computruerint. Hic liquor calidè applicatus, egregiè dolores podagricos compescere dicitur. In frigida vulgò dicta

℞ Ungu. Martiat. unc. j.

Sapon. venet. unc. iss.

Camph. drach. v.

Sach. Saturn. drach. iv.

Croc. drach. j.

Spir. lumbric. terrest.

vel Sal. arm. q. s. ad solutionem.

M. F. Linimentum, quo penna illinantur partes dolentes. Egregium etiam remedium est Oleum sapon. venet. destillatum; Ut sequens oleum ab amico quodam mihi communicatum;

℞ Ol. ter. lib. ij.

Raf. C. C. lib. iiij.

Succ. lib. ss.

Camph. Castor. aa. unc. iiij.

thur. myrrh. aa. unc. vj.

Ceræ flav. unc. iij

M. ac destilla per Alembicum & obtinebis oleum penetrantissimum. Tandem traditis remediis frustra adhibitis vesicatoria ex cantharidibus imponantur, aut cauterium levius actuale ex Moxa finitica, quæ tanquam specificum ad hunc affectum tollendum commendatur,

mendatur, sed coincidit ferè cum nostrarum herbarum lanuginibus, quæ idcirco substitui possunt v. gr. Artemisiæ, Marrubii, Stœchados &c. Ad tophos post multos paroxysmos residuos laudatur casei veteris cum decocto carnis suillæ applicatio. Ab aliis plumbea bractea subtilis per mensem imposita; ut & Spiritus calcis vivæ illitus; de cura eorundem, qui plura desiderat, adeat Hartmanni praxin, ubi inter aliâ egregium ejus emplastrum attractivum reperiet §. 39.

## Thesis XXI.

Quod curam præservatoriam seu tempus extra paroxysmum attinet, in id unicè incumbendum, ut radix podagræ extirpetur ac è corpore evellatur, quem in finem conveniunt non tantum remedia Diætetica, sed & Pharmaceutica & Chirurgica. Diætam itaque servabunt exactissimam in omnibus VI. rebus non naturalibus, maximè sibi cavendo ab aëre frigido, austero, acerbo, à cibis ac potibus crassis, viscidis, acidis, penitus abstineant, motum & quietem, somnum & vigiliis servent moderatas, excreta & retenta sint naturalia, Animi *passiones* graviores iram, odium, tristitiam, metum & similia eant pejus & angue vitabunt, hæc enim omnia uti notissimum malum hoc exasperant ac augent: Nonnunquam proficuum erit aërem mutare per suscepta itinera ac peregrinationes: Novi enim quendam, qui dum castra sequebatur, non ita Podagra afficiebatur, uti jam domi permanens. Sed pius adhibeant usum antipodagricorum ut & antiscorbuticorum, qualia sunt Chamædris, Chamæpitys, Aristolochia rotunda, Rhaponticum verum, Cochlearia, Nasturtium, Becabunga & sim. Potus esto infusum Thee, Veronicæ vel Coffee, Cerevisia tenuis benè defæcata, vina quævis acida Rhenana vitentur sedulo; feminis nimia excretio non convenit, consumit enim Spiritus animales acrimoniam alias in corpore temperantes; in ira & cæteris affectibus gravioribus succi immaturi copiosius exprimuntur, & sic nonnunquam statim paroxysmum producant. Curatio per læquidem tædiosa & molesta est, sed aliquoties penitus Podagram eradica vit; modum utendi vide sis in Disputatione lectu dignissima, De cura lactis podagricorum solatii à D. D. Waldeshmido Marburgi

Marburgi habita: Ex Pharmaceutica secundum omnes Practicos  
conveniunt Vomitoria ac Purgantia sequentia, sed non in majori  
dosi usurpata v. gr. Mercurius dulcis, turbitih minerale cum Spir.  
Sulph. paratum, Helleborus niger, Colocynthis & sim. præci-  
pue vere & autumno circa solstitia. Sudorifera etiam suam lau-  
dem merentur? Diuretica verò in cura præservatoria sunt optima  
præcipue lumbricalia, Spir. sal. arm. Spir. C. C. liquor C. C.  
Succin. arcan. duplic. Mynsichti, sal armon. depuratum, borax,  
sal volat. Succin. & similia. Ex fonte Chirurgico Vênæ Sectio  
non adeò ut supra vidimus convenit, nisi in summè Plethoricis;  
Quidam commendant scarificationem pedum juxta pedis pollicem,  
vna vel altera hora ante novilunium institutam. Foniculi in se-  
rosioribus subjectis paroxysmos podagricos egregiè præservare  
sancuntur.

Theſis XXII.

Denique & articuli sunt roborandi, cui scopo lixivium ex ci-  
vibus fagi paratum & aliquoties colatum cum pari quantitate  
vini & unciis ij. aluminis inservit. Vel,